
TERESINA - PISexta-feira, 17 de setembro de 2004 - Nº 176

9

ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
OBJETO: ADITIVO Nº 02/2004
Ref. Contratos nºs: 016/2003/017/2003
Processo Administrativo 2405-A/2003
Motivo: Alteração de Cláusula Contratual
Outras informações: Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social

ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
OBJETO: ADITIVO Nº 03/2004
Ref. Contratos nºs: 016/2003/017/2003
Processo Administrativo 2405-A/2003
Motivo: alteração da denominação da Contratante
Outras informações: Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 16 de setembro de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  11894

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE  INFRA-ESTRUTURA DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DO RESULTADO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 04/2004

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado final da Concorrência supra epigrafada, cuja classificação final é a seguinte:
1o Lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 1.849.788,36  hum
milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e
seis centavos; 2o Lugar – Construtora CG Ltda – Valor da Proposta – R$ 1.861.568,22(
hum milhão, oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e
vinte e dois centavos); 3o Lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$
1.862.026,14 (hum milhão, oitocentos e sessenta e dois mil, vinte e seis reais e quatorze
centavos) e; 4o Lugar – SCR – Sinalização e Conservação de Rodovias Ltda – Valor
da Proposta –     R$ 1.864.611,15 (hum milhão, oitocentos e sessenta e quatro mil,
seiscentos e onze reais e quinze centavos). Os documentos relativos a decisão acima
prolatada encontra-se à disposição das empresas interessadas no horário normal de
expediente do órgão, contando a partir desta data o prazo para interposição de
recurso.

                                             Teresina(PI), 13 de setembro de 2004

Advº CLÓVIS PORTELA VELOSO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Publique-se:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
              Diretora Geral

P. P.  11893

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2004

Referência: Contrato AJ-Nº 66/2004 - Processo Nº 16.528/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ARTEFAÇO – Estruturas Metálicas Ltda - ME
Objeto: Confecção e Instalação de uma Estrutura Aço para Suporte do Portão do
Hangar do Governo do Estado do Piauí, em Teresina - PI.
Licitação: Dispensa art. 24, Inciso I e II.
Valor Mensal: R$ 14.286,20 (Quatorze Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte
Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí que serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí - SEINFRA. Projeto: 1287, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.
Data da Assinatura: 31.08.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Luis da
Silva (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2004

Referência:Termo Aditivo Nº 03 ao Contrato AJ-Nº 24/2003 - Processo Nº 16.797/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda.
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação da Unidade de Nutrição e Dietética do Hospital
Getúlio Vargas, em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extras no valor de R$ 87.812,84 (Oitenta
e Sete Mil Oitocentos e Doze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Data da Assinatura: 03.09.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 ao Contrato AJ-Nº 16/2004 - Processo Nº 16.834/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Franca Engenharia e Comércio Ltda.
Objeto Contratual: Construção de uma Escola com 08 (oito) Salas de Aula e Quadra
Poliesportiva, na rua Petrônio Portela, s/nº, bairro Macambira, no município de Buriti
dos Lopes - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo contratual por mais 45 (quarenta e cinco)
dias a contar da assinatura.
Data da Assinatura: 03/09/2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco
Carlos Torres Silva  (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato AJ-Nº 29/2004 - Processo Nº 16.835/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Melro Ltda.
Objeto Contratual: Construção de uma Escola com 10 (dez) Salas de Aula e Quadra
Poliesportiva no Conjunto Deus Quer, Rua 02 – Zona Urbana, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo e vigência contratual por mais 105 (cento
e cinco) dias a contar da assinatura.
Data da Assinatura: 06/09/2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Kleber dos
Santos Araújo (pela Contratada).

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 12/2004

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público e para
conhecimento dos interessados, que a licitação, supramencionada, foi revogada por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente.

Teresina (PI), 10 de setembro de 2004.

Engº BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P.  11888

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 043-04 AO CONTRATO Nº 084/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  RM SISTEMAS LTDA.

C.N.P.J(MF): 21.867.387/0001-58.

OBJETO: Pelo presente Termo o prazo de validade de que trata a Cláusula Sexta, item
6.7 do Contrato ora aditado, fica prorrogado por mais 12(doze) meses, sem reajuste
previsto na cláusula sexta, item 6.9, de acordo com o Art. 57, Item II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações sem o reajuste previsto no Contrato.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

ANDRÉ LUIS DE PAULA MARQUES
Diretor-Presidente, em exercício

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 045-04 AO CONTRATO Nº 08/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.

C.N.P.J(MF): 97.336.895/0001-71.

OBJETO: Fica alterado o valor mensal do Contrato ora aditado de R$ 25.896,00 (vinte
e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais) para o valor mensal de R$ 28.782,00 (vinte
e oito mil e setecentos e oitenta e dois reais), correspondente ao realinhamento de


